

# Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Jl. Dano Komplek Pacuan kuda Nomor 9 45322 0 <a href="https://dpmd.sumedangkab.go.id/">https://dpmd.sumedangkab.go.id/</a>

Pemerintah Kab. Sumedang / Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

# Insun nedal

#### Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Jl. Dano Komplek Pacuan kuda Nomor 9 45322 0 https://dpmd.sumedangkab.go.id/

Pemerintah Kab. Sumedang / Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

# Verifikasi Persyaratan Pengajuan Dana Desa

No. SK: 43 Tahun 2024

## Persyaratan

- 1. Surat pernyataan tanggungjawab penggunaan BLT Desa dari Kepala Desa;
- 2. Laporan realisasi penyaluran Dana Desa Tahap Sebelumnya

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- Pemerintah Desa Mengajukan surat permohonan penyaluran Dana Desa dengan melampirkan: 1.
  Surat pernyataan tanggungjawab penggunaan Dana Desa dari Kepala Desa; 2. Laporan realisasi penyaluran Dana Desa Tahap Sebelumnya
- 2. Dinas PMD melakukan perekaman atas realisasi penyaluran Dana Desa melalui aplikasi Omspan;
- 3. Dinas PMD melakukan pengajuan Dana Desa dengan terlebih dahulu menginput Jumlah KPM melalui Omspan

# Waktu Penyelesaian

6 Hari

1.Pemeriksaan berkas (1-3 hari)

Pengajuan BLT Desa setiap triwualn melalui aplikasi Omspan(1-3 hari)

#### Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

#### Produk Pelayanan

1. Pengajuan penyaluran Dana Desa melalui aplikasi Omspan

## Pengaduan Layanan

Bidang Keuangan dan Aset Desa